



Handläggare: Petter Hafdell
Region Innerstad
Drift- och underhållsbyrån
Tel: 508 261 84
petter.hafdell@gfk.stockholm.se

2001-02-05

Till
Gatu- och fastighetsnämnden

Stockholms stads "Nattljusvision", lägesredovisning

FÖRSLAG TILL BESLUT

1. Gatu- och fastighetsnämnden godkänner denna lägesredovisning för Stockholms stads "nattljusvision"

Olle Zetterberg

Göran Gahm

SAMMANFATTNING

Nattljusvision för Stockholms innerstad är ett program för framför allt estetisk upprustning av ljussättningen av stråk, platser och byggnader inom Stockholms centrala delar för att staden skall bli attraktivare för stadens invånare, näringsliv och besökare. En lägesrapport godkändes av gatu- och fastighetsnämnden i mars 2000. En stor del av programmet har genomförts, men flera delprojekt återstår. Ett genomförande av "nattljusvisionen" innebär en svår prioritering mellan detta program och den ordinarie belysningsverksamheten. Kontoret avser att anlita en extern projektledare för samordning av det fortsatta arbetet och anser att programmet med nuvarande ekonomiska resurser bör kunna genomföras under den närmaste 5- årsperioden.

UTLÅTANDE

Bakgrund

Kontoret presenterade för ett år sedan tjänsteutlåtandet "Nattljusvision för Stockholms innerstad", som antogs i nämnden 2000-03-28. Här noterades bl a:

"Det fortsatta förverkligande av projektets intentioner får ske i den takt, som personella och ekonomiska resurser kan avsättas i konkurrens med övrig ordinarie belysningsverksamhet."

En projektgrupp har fått i uppdrag att lämna en lägesrapport på hittills genomförda delprojekt, upprätta tidplaner samt se över vilka personella och ekonomiska resurser som behöver avsättas för ett slutligt genomförande av projekten.

Resultatet av konsultgruppens arbete presenteras i bilaga. Här redovisas en totalsammanställning av delprojekten i tabellform, uppdelat på olika typobjekt (bilaga 1) samt en sammanställning på redan genomförda objekt samt resterande objekt med kommentarer (bilaga 2).

Analys

Som framgår av sammanställningarna i bilagorna är många projekt genomförda. Ett slutförande av huvuddelen av "nattljusvision" skulle rent teoretiskt kunna verkställas under perioden 2001- 2003. Detta kräver dock ett omfattande arbete dels med kontakter med olika fastighetsägare dels med projektering, provbelysning och entreprenadupphandlingar för delprojekt inom gatu- och fastighetsnämndens ansvarsområde.

Vi kan konstatera att kontorets ordinarie personella resurser inte räcker för ett så stort projekt som ett snabbt förverkligande av "nattljusvision" utan att den ordinarie belysningsverksamheten blir lidande.

Det innebär en svår avvägning att prioritera mellan upprustning av ljussättningen på centrala stråk och byggnader i stadens centrala delar enligt "nattljusvisionens" intentioner och upprustning av tekniskt dåliga belysningsanläggningar och kompletterande belysning längs vissa parkvägar och andra svagt upplysta platser. Kontoret har idag en lista på platser som behöver bättre belysning på ca: 55 Mkr. Samtidigt är det viktigt för Stockholms framtida utveckling att kunna visa upp en attraktiv stadskärna även nattetid. Kontoret bedömer att återstående kostnader för ett genomförande av resterande objekt uppgår till totalt ca 15 Mkr.

Kontorets förslag/synpunkter

Kontoret avser att anlita en extern projektledare för det fortsatta arbetet med "nattljusvisionen". Med nuvarande nivå på belysningsanlagen (inklusive den extra satsningen på drift och underhåll om 100 Mkr per år) bedömer vi att de allra flesta av de resterande projekten borde kunna bearbetas, vad gäller externfinansierade objekt, respektive genomföras vad gäller

anslagsfinansierade objekt under den närmaste 5- årsperioden. Detta ger enligt kontorets uppfattning en rimlig balans mellan en estetik upprustning enligt ”nattljusvision” och den ordinarie belysningsverksamheten. En intensifiering av genomförandet skulle kräva en extra ekonomisk satsning från stadens sida.

Kontoret föreslår att gatu- och fastighetsnämnden godkänner denna rapport.

SLUT